

ANEXO IV - COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL



PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO I - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD NORTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES				R\$ 40.224,80
2.1	Encarregado de Serviços	H x h	220,00	27,99	6.157,80
2.2	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.3	Veiculo Leve de Fiscalização SAADs	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
2.4	Veículo Utilitário (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA COMPLEMENTARES				R\$ 180.485,80
3.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
3.2	Encarregado de Serviços	H x h	2.640,00	27,99	73.893,60
3.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
3.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
3.5	Veículo Leve (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.6	Veículo Utilitário (Fiscalização da SAAD)	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
3.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
3.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 311.864,28

PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO II - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD CENTRO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES				R\$ 40.224,80
2.1	Encarregado de Serviços	H x h	220,00	27,99	6.157,80
2.2	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.3	Veiculo Leve de Fiscalização SAADs	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
2.4	Veículo Utilitário (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA COMPLEMENTARES				R\$ 180.485,80
3.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
3.2	Encarregado de Serviços	H x h	2.640,00	27,99	73.893,60
3.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
3.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
3.5	Veículo Leve (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.6	Veículo Utilitário (Fiscalização da SAAD)	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
3.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
3.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 311.864,28

PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO III - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD SUL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES				R\$ 40.224,80
2.1	Encarregado de Serviços	H x h	220,00	27,99	6.157,80
2.2	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.3	Veiculo Leve de Fiscalização SAADs	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
2.4	Veículo Utilitário (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA COMPLEMENTARES				R\$ 180.485,80
3.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
3.2	Encarregado de Serviços	H x h	2.640,00	27,99	73.893,60
3.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
3.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
3.5	Veículo Leve (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.6	Veículo Utilitário (Fiscalização da SAAD)	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
3.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
3.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 311.864,28

PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO IV - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD LESTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES				R\$ 40.224,80
2.1	Encarregado de Serviços	H x h	220,00	27,99	6.157,80
2.2	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.3	Veiculo Leve de Fiscalização SAADs	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
2.4	Veículo Utilitário (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA COMPLEMENTARES				R\$ 180.485,80
3.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
3.2	Encarregado de Serviços	H x h	2.640,00	27,99	73.893,60
3.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
3.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
3.5	Veículo Leve (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.6	Veículo Utilitário (Fiscalização da SAAD)	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
3.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
3.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 311.864,28

PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO V - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD SUDESTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES				R\$ 40.224,80
2.1	Encarregado de Serviços	H x h	220,00	27,99	6.157,80
2.2	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.3	Veiculo Leve de Fiscalização SAADs	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
2.4	Veículo Utilitário (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA COMPLEMENTARES				R\$ 180.485,80
3.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
3.2	Encarregado de Serviços	H x h	2.640,00	27,99	73.893,60
3.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
3.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
3.5	Veículo Leve (Apoio Logístico)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
3.6	Veículo Utilitário (Fiscalização da SAAD)	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
3.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
3.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero)	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 311.864,28

PROJETO BÁSICO - ANEXO IV					
COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
MÓDULO VI - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD RURAL					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPOSIÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 91.153,68
1.1	Água	vb x mês	1,00	2.087,02	2.087,02
1.2	Almoxarife	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.3	Auxiliar Administrativo	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.4	Auxiliar Administrativo (Compras)	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.5	Auxiliar Administrativo (Pessoal)	H x h	440,00	18,86	8.298,40
1.6	Comunicação (Internet)	un x mês	1,00	250,30	250,30
1.7	Comunicação (Telefone Fixo)	un x mês	4,00	321,81	1.287,24
1.8	Comunicação (Telefone Móvel)	un x mês	4,00	250,30	1.001,20
1.9	Copeira	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.10	Energia	vb x mês	1,00	2.383,80	2.383,80
1.11	Engenheiro de Segurança	H x h	220,00	39,33	8.652,60
1.12	Faxineiro	H x h	220,00	6,11	1.344,20
1.13	Gerente Administrativo (Financeiro)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.14	Gerente de Operações (Eng. Pleno)	H x h	220,00	49,69	10.931,80
1.15	Manutenção do Prédio	vb x mês	1,00	1.430,28	1.430,28
1.16	Material Administrativo	vb x mês	1,00	2.979,75	2.979,75
1.17	Médico de Segurança do Trabalho	H x h	120,00	37,94	4.552,80
1.18	Auxiliar de Enfermagem do Trabalho	H x h	120,00	11,28	1.353,60
1.19	Técnico de Segurança do Trabalho	H x h	220,00	19,30	4.246,00
1.20	Secretária	H x h	220,00	18,86	4.149,20
1.21	Móveis e Utensílios	vb x mês	1,00	15,49	15,49
1.22	Veículo Leve	eq x h	440,00	19,73	8.681,20
1.23	Vigias	H x h	440,00	6,11	2.688,40
2.0	VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÔES				R\$ 180.485,80
2.1	Supervisor Motorizado	H x h	660,00	18,86	12.447,60
2.2	Encarregado de Serviços	H x h	2640,00	27,99	73.893,60
2.3	Engenheiro Operacioal (Junior)	H x h	220,00	95,66	21.045,20
2.4	Ônibus para Transporte de Funcionários	H x h	880,00	14,21	12.504,80
2.5	Veículo Leve (Apoio Logístico - 01 unid.)	eq x h	220,00	19,73	4.340,60
2.6	Veículo Utilitário 4X4 (Fiscalização da SAAD) 04 unid.	eq x h	880,00	40,63	35.754,40
2.7	Veículo Utilitário (Fiscalização da SEMDUH - Lixo Zero) 02 unid.	eq x h	440,00	40,63	17.877,20
2.8	Moto com Baú (Fiscalização da SEMDUH Lixo Zero) 01 unid.	eq x h	220,00	11,92	2.622,40
TOTAL MENSAL					R\$ 271.639,48